

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 001/2014

Palestina do Pará/PA, 02 de Janeiro de 2014.

Dispõe sobre a atualização de diárias para o Prefeito Municipal, Vice-Prefeito, Secretários Municipals e Servidores do Poder Executivo Municipal e da outras providencias.

A Prefeitura Municipal de Palestina do Pará/PA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e...

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar os valores de diárias do Prefeito, Vice-Prefeito e dos servidores municipais;

DECRETA:

- Art. 1º O Prefeito e Vice Prefeito Municipal de Palestina do Pará, quando viajarem a serviço da municipalidade, farão jus ao recebimento de diárias.
 - § 1º Quando o deslocamento ocorrer para fora da sede do Município, sendo dentro do Estado, o valor da diária será de R\$ 300,00 (trezentos reais).
 - § 2º Quando o deslocamento ocorrer para a Capital do Estado ou fora do Estado, a diária será de 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).
 - Art. 2º Os Secretários e Servidores Municipais de Palestina do Pará, quando viajarem a serviço da Municipalidade, farão jus ao recebimento de diárias.
 - § 1º Quando o deslocamento ocorrer para fora da sede do Município, mas dentro do Estado, a diária será de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais).
 - § 2 ° Quando o deslocamento ocorrer para a capital do Estado ou fora do Estado, a diária será de 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).
 - ✔ Art. 3º Nos casos onde não houver a necessidade de pernoitar e ultrapassar mais
 de 6:00 hrs (seis horas), será concedido para custear despesas com alimentação e



ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ GABINETE DO PREFEITO

transporte urbano o valor de 100,00 (cem reais) para o Prefeito e Vice-Prefeito e R\$ 60,00 (sessenta reais) para Secretários Municipais e Servidores do Município.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palestina do Pará/PA, em 02 de Janeiro de 2014.

VALCINEY FERREIRA GOMES

Prefeito Municipal.